DAFTAR ISI

HALAMAN SAMPUL LUAR
HALAMAN SAMPUL DALAM
ABSTRAK

BIODATA

HALAMAN PERSETUJUAN
HALAMAN PENGESAHAN
HALAMAN PERNYATAAN
MOTTO

PERSEMBAHAN

KATA PENGANTAR
DAFTAR ISI

DAFTAR TABEL

DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN

BAB1 PENDAHULUAN
A. Latar Belakang
B. Rumusan Masalah
C. Tujuan Penelitian
1. Tujuan Umum
2. Tujuan Khusus
D. Manfaat Penelitian
1. Manfaat Teoritis
2. Manfaat Aplikatif
E. Ruang Lingkup

BABII TINJAUAN PUSTAKA
A. Tinjauan Teori
Kelenjar Tiroid
Hipertiroidisme
TSH (Thyroid Stimulating Hormone)
Glukosa Darah
Metabolisme Karbohidrat
Hubungan TSH dan Kadar Glukosa Darah pada Pasien
Hipertiroidisme
B. Kerangka Teori
C. Kerangka Konsep
D. Hipotesis

SAINAIF o

BAB III METODE PENELITIAN
A. Desain Penelitian
B. Lokasi dan Waktu Penelitian
1. Lokasi Penelitian
2. Waktu Penelitian
C. Populasi dan Sampel

xii

ii
iii

vi
vii
viii
ix

xi
xii
xiv
XV
xvi

DN A DDA DA WWWR—R—

—_—— 00 J O\ ON O\

17
17
17
17
17
17



1. Populasi

2. Sampel

Variabel dan Definisi Operasional
Prosedur Pengumpulan Data
Pengolahan dan Analisis Data

1. Pengolahan Data

2. Analisis Data

G. Ethical Clearance

MmO

BAB IV HASIL DAN PEMBAHASAN
A. Hasil Penelitian
B. Pembahasan

BABV KESIMPULAN DAN SARAN
A. Kesimpulan
B. Saran

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN

xiii

17
17
18
19
22
22
22
23

24
24
26

31
31
31



DAFTAR TABEL

Nomor Tabel Halaman
Tabel 3.1 Variabel dan Definisi Operasional 17

Tabel 4.1 Distribusi Frekuensi Karakteristik Berdasarkan
Jenis Kelamin dan Usia pada Pasien Hipertiroidisme 23

Tabel 4.2 Distribusi Frekuensi Kadar TSH dan Kadar Glukosa
Darah pada Pasien Hipertiroidisme 24

Tabel 4.3 Hasil Uji Korelasi Spearman 25

Xiv



DAFTAR GAMBAR

Nomor Gambar Halaman
Gambar 2.1 Anatomi Kelenjar Tiroid 7
Gambar 2.2 Gejala-gejala Hipertiroidisme 9
Gambar 2.3 Efek Hormon Tiroid pada Metabolisme Glukosa. 15

GLUT4, Transporter Glukosa tipe 4; PEPCK,
Fosfoenolpiruvat Karboksikinase.

XV



DAFTAR LAMPIRAN

Nomor Lampiran

Lampiran 1 Data Hasil Kadar TSH dan Kadar Glukosa Darah pada Pasien
Hipertiroidisme di Rumah Sakit Bintang Amin Bandar
Lampung Tahun 2025

Lampiran 2 Surat Izin Pra Survey

Lampiran 3 Surat Keterangan Layak Etik

Lampiran 4 Surat Izin Penelitian dari Poltekkes Kemenkes
Tanjungkarang

Lampiran 5 Surat Izin Penelitian dari Rumah Sakit Bintang Amin

Lampiran 6 Standar Operasional Prosedur (SOP) Otomatic Chemical
Analyzer Biosystem BA 200

Lampiran 7 Surat Pernyataan Kesediaan Menjadi Responden (Informed
Consent)

Lampiran 8 Lembar Kuisioner Penelitian

Lampiran 9 Dokumentasi Penelitian

Lampiran 10
Lampiran 11
Lampiran 12

Lampiran 13

Logbook Penelitian
Hasil Analisa Data
Kartu Bimbingan Skripsi

Hasil Cek Plagiarisme

XVi



